Come Ebrio et hispalla primi manifesti tori de sacrifici baccanali fossero dalli senati consideronati et appreso tutti quanti li altri liquali ancora nancano palestari

**H**il quanto appresso ad queste cosse lo stiumo consolo uenne ad R. et ademandando esso medesimo al senato del giudicordone il quale ad ebrio et ad hispalla sicuna si donesse dare per l'opera de q̄li exmo statu scopeti li sacrifici baccanali: fue fatto uno senato consulto chelli queste uerbam dcessero dello exilio ad ciascuno di loro: denari direme: et che alli consoli et alli tribuni piace che come prima tempo fosse si rapportasse alla plebe che ad P. ebrio siccime incitati suspensi fossero ne fosse costretto oltre al suo piuere ad militare: et chelli censori non li asseniorasse eualla publico: et similmente fue ad fecina hispalla conceduto che ella potesse noce fare al suo piacemento et elegere tutore ad sua uolonta come se in testamento le fosse stato dato: et fosse le licet di maestrasi ad nobile huomo: et ad q̄lo cotale ad cui ella si maestasse non fosse per questo nuna ignomonia ne fraude induita: et chelli consoli et li pretori liquali ora erano et che nel futuro sarebbono curassono che alla detta fecina nuna cosa inguiuosa fosse fatta: et che ella sicuramente potesse stare: et che il senato questo uolea et giudicava essere di tutto che si facesse: et che cosse fosse rapportato queste cosse alla plebe furono per senato consulto et confermate: et appreso questo fue commesso alli consoli delli giudicordoni liquali alliautri che ancora in questa bisognia alcuna cosa dimostrato che come alloro paresse cosse li pronedessero - Come auendo li consoli scritti li exercitio loro primieramente - Q. maccio ando i luoghi et qui fu scovito dalli luoghi

**G**la. L. marco consolo auendo copiate di terminare le questioni della sua regione sapparechiana dandare in liguria sua provincie - Auendo presi in supplimento del suo exercito ij. pedoni romani et

et. canalieri. et. N. pedoni del nome Latino et. cc. canalieri. Et questa medesima primavera et questo medesimo numero di pedoni et di canalieri era decretato ad postumo suo compagno et presevo l'exercito liguali. C. Flaminio et. M. emilio consoli anciano annui. et oltre ad questo per senato consilto fure loro comandato che seruassero due unione legioni et comā davono. xx pedoni de compagni del nome Latino et. decē. canalieri. et. iij. pedoni et mani et. cc. canalieri. — tutto questo exercito salvo le legioni piace al senato che si menasse in supplimento dello exercito spagnolo. Adinque li consoli mentece che essi nel te predette quishoni erano impediti presevo. T. memò ad doneva la predetti gente se nere. Comprate et terminare le quishoni piumeante. L. inuenio ando nelli liguri apriani liguali nello che esso li seguitaua ne li vironi salti liguali sempre furono loro latrue acciencienti si nelli luoghi stretti pre occupati delli detti liguri in maluagissimo luogho d'alloro assalito. il quale ando per duri. iij. canalieri et tre seugni della secon da legione. xij. obenfaloni de compagni del nome Latino viennero in podesta de numici et molte armi. lequali però che impedimente erano ad coloro liguali fuggirano per li luci ghi siluestri et per le me erano dalloro state cattate. et prima fecero li liguri fine al legittimare chelli ho. ad fuggire. Il consolo piumeante de campi de nimici scampo il quale actio che non appreisse quanto la copia della sua gente fosse menomata lascio il suo exercito in luoghi pacifici. ma nō potente si pote la fama della male operata bisogna dimenticare. presevo che quello fatto la onda li liguri lui anciano cacciato sempre fu chiamato maevo. Come. C. carino ando scorsini i hispagna li hispani fu morto. et quello che L. malius acciditio facesse nella citeriore spagna.